
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 1 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 01.676.018/0001-70
Telefone: (11) 4018-4286
Celular:
E-mail: secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.camarapinhalzinho.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
CNPJ: 45.623.600/0001-44
Telefone: (11) 4018-4310
Celular:
E-mail: gabinete@pinhalzinho.sp.gov.br
Rua Cruzeiro do Sul, nº 225 - Centro - CEP: 12995-000
Pinhalzinho - SP
Site: www.pinhalzinho.sp.gov.br

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N.º 2.671/2025

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

"Dispõe  sobre  exoneração  de  agente  político  que

especifica"

SEBASTIÃO ZANARDI, no exercício do cargo de Prefeito

do Município de Pinhalzinho, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo  1º -  Fica  exonerado,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 16/2018, Anexo II a pessoa abaixo especificada: 

Secretário de Educação

- João Roberto de Oliveira- portador do RG. 5.558.808-6

e CPF. 713.208.148-91, nomeado pela Portaria nº 2.295 de 02 de janeiro de

2023.

Artigo  2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua  publicação,  com  efeitos  retroativos  ao  dia  02  de  janeiro  de  2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 2 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.672/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre exoneração de agente político que

especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  exonerada,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 16/2018, Anexo II a pessoa abaixo especificada: 

Secretária Municipal de Saúde

-  Natália  Turela  de  Carvalho -  portadora  do  RG.

43.405.555-4 e CPF. 369.444.038-03, nomeada pela Portaria nº 2.284 de 02

de janeiro de 2023.

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025, revogadas as

disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 3 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA N     2.673/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre exoneração de função de confiança

que específica”.

Sebastião  Zanardi,  Prefeito  Municipal  de  Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

                Artigo 1º - Fica exonerada, nos termos do §1º do art. 13

da Lei Complementar n.39/2022, a pessoa abaixo da seguinte função de

confiança: 

Supervisora de ensino

-  Renata Helena Fagundes de Paiva,  portadora do RG.

19.390.154-7, CPF. 079.592.368-60, nomeada pela Portaria nº 1.933 de

04 de janeiro de 2021.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação,  com efeitos retroativos  ao  dia 02 de janeiro de  2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 4 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA N     2.674/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre exoneração de função de confiança

que especifica”.

     Sebastião Zanardi,  Prefeito  Municipal  de  Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

                Artigo 1º - Fica exonerada, nos termos do §1º do art. 13

da  Lei  Complementar  n.39/2022,  a  pessoa  abaixo  especificada  para

exercer a seguinte função de confiança: 

Supervisora de ensino

- Terezinha Aparecida de Lima Favari – portadora do RG.

23.589.375-4 e CPF. 124.949.638-18, nomeada pela Portaria nº 2.441 de

03 de janeiro de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação,  com efeitos retroativos  ao  dia 02 de janeiro de  2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 5 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.675/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  exonerada,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, do cargo em comissão a pessoa abaixo

especificada da seguinte função:

Chefe de Seção de Assistência Social

- Tatiane Benedita Leme Miranda- portadora do RG.

34.270.545-3,  nomeada  pela  Portaria  nº  2.291  de  02  de  janeiro

de 2023.

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 6 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.676/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  exonerada,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, do cargo em comissão a pessoa abaixo

especificada da seguinte função:

Chefe de Planejamento

-  Magali  Minelli  Pinha  Cezar-  portadora  do  RG.

24.288.753-3, nomeada pela  Portaria nº  2.566 de  05 de julho de

2024.

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 7 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    

PORTARIA N     2.677/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre exoneração de cargo em confiança que

especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

Artigo 1º - Fica exonerado, nos termos do §2º do art. 14

da Lei Complementar n.39/2022, a pessoa abaixo especificada: 

Diretor de Escola

- Renan de Mello Felix - portador do RG. 46.857.747-6 e

CPF.  400.004.628-45,  nomeado  pela  Portaria  nº  2.444  de  08  de

janeiro de 2024.

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 8 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    

PORTARIA N     2.678/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre exoneração de cargo em confiança

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

Artigo 1º - Fica exonerado, nos termos do §2º do art. 14

da Lei Complementar n.39/2022, a pessoa abaixo especificada:

Professor Coordenador PEB I Ensino Fundamental

Larissa Ramos Ferraz Galiazzi -  portadora do RG.

34.433.244-5  e  CPF.356.795.338-98,  nomeada  pela  Portaria  nº

1.942 de 04 de janeiro de 2021.

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 9 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                          Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

                    CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.679/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

                Artigo 1º - Fica exonerada, nos termos da  Lei

Complementar Nº 61/2024, a pessoa abaixo especificada: 

Chefe  do  Centro  de  Referência  de  Assistência

Social -CRAS

-  Elizangela  Mirian  Vasconcellos  Gimenez,

portadora do RG. 26.542.116-0, CPF. 248.874.628-24,  nomeada  pela

Portaria nº 2.332 de 01 de fevereiro de 2023.

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 10 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.680/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre  nomeação de agente  político  que

especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  nomeado,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, a pessoa abaixo especificada para exercer a

seguinte função: 

Secretário Municipal de Finanças

-  Douglas  Donadi  de  Oliveira -  portador  do  RG.

18.056.020.

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025, revogadas as

disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 11 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.681/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre  nomeação de agente  político  que

especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  nomeado,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, a pessoa abaixo especificada para exercer a

seguinte função: 

Secretária Municipal de Saúde

-  Raquel  Acciarito  Motta -  portadora  do  RG.

20.885.106-9.

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025, revogadas as

disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 12 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.682/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre  nomeação de agente  político  que

especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  nomeado,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, a pessoa abaixo especificada para exercer a

seguinte função: 

Secretário  Municipal  de  Trânsito,  Segurança  e

Defesa Patrimonial

-  José Ricardo Custódio da Silva - portador do RG.

5.948.172.

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025, revogadas as

disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 13 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.683/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe  sobre  nomeação  de  cargo  em comissão

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  nomeada,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, do cargo em comissão a pessoa abaixo

especificada da seguinte função:

Chefe de Orçamento e de Execução Orçamentária

-  Viviane Aparecida de Oliveira-  portadora do RG.

45.268.549-7. 

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 14 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.684/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe  sobre  nomeação  de  cargo  em comissão

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  nomeada,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, do cargo em comissão a pessoa abaixo

especificada da seguinte função:

Chefe de Turismo e Cultura

- Beatriz Minozzi Ficher de Faria- portadora do RG.

46.841.252-9. 

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 15 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.685/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe  sobre  nomeação  de  cargo  em comissão

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  nomeado,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, do cargo em comissão a pessoa abaixo

especificada da seguinte função:

Chefe de Planejamento

-  Leodecio  Alves  de  Lima  Filho-  portador  do  RG.

59.030.251-6. 

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 16 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA N     2.686/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe  sobre  nomeação  de  função  de  confiança

que específica”.

Sebastião  Zanardi,  Prefeito  Municipal  de  Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

                Artigo 1º -  Fica  nomeada,  nos  termos da Lei

Complementar  n.39/2022,  a  pessoa  abaixo  da  seguinte  função  de

confiança: 

Supervisora de ensino - PEB I Infantil

- Roseneide Aparecida de Oliveira Siqueira, portadora do

RG. 23.589.405-9. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação,  com efeitos retroativos  ao  dia 02 de janeiro de  2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 17 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA N     2.687/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe  sobre  nomeação  de  função  de  confiança

que específica”.

Sebastião  Zanardi,  Prefeito  Municipal  de  Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

                Artigo 1º -  Fica  nomeada,  nos  termos da Lei

Complementar  n.39/2022,  a  pessoa  abaixo  da  seguinte  função  de

confiança: 

Supervisora de ensino - PEB I Fundamental

-  Andrea  Lima  dos  Santos  Ferreira,  portadora  do  RG.

23.589.382-1. 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação,  com efeitos retroativos  ao  dia 02 de janeiro de  2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 18 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.688/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe  sobre  nomeação  de  cargo  em comissão

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  nomeado,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, do cargo em comissão a pessoa abaixo

especificada da seguinte função:

Chefe de Seção de Serviços Públicos

-  José  Francisco  Scavasa-  portador  do  RG.

25.498.953-6. 

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 19 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.689/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe  sobre  nomeação  de  cargo  em comissão

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  nomeado,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, do cargo em comissão a pessoa abaixo

especificada da seguinte função:

Chefe de Gabinete

-  Marcos  Cesar  Ortiz  de  Souza-  portador  do  RG.

32.407.983. 

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 20 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.690/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre  nomeação de agente  político  que

especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

 Artigo  1º -  Fica  nomeado,  nos  termos  da  Lei

Complementar Nº 61/2024, a pessoa abaixo especificada para exercer a

seguinte função: 

Secretário Municipal de Governo

-  Carlos  Roberto  dos  Santos -  portador  do  RG.

22.951.354-2.

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 21 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                    PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                          Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

                    CNPJ: 45.623.600/0001-44

PORTARIA N     2.691/2025  

DE 03 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão

que especifica”.

Sebastião Zanardi, Prefeito Municipal de Pinhalzinho,

usando de suas atribuições legais, Resolve:

                Artigo 1º - Fica exonerado, nos termos da  Lei

Complementar Nº 61/2024, a pessoa abaixo especificada: 

Chefe de Seção de Serviços Públicos

-  Alexandre  Alves  Fragoso,  portador  do  RG.  MG.

13.921.961, nomeado pela  Portaria  nº  2.315 de  20 de janeiro de

2023.

-  Artigo  2º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Pinhalzinho, 03 de janeiro de 2025.

Sebastião Zanardi
Prefeito Municipal

Rua Cruzeiro do Sul, 225, Centro – Pinhalzinho/SP.       Fone (11) 4018-4310

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

Edição nº 1007
Ano 2025

Página 22 de 22

www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho
Atos Oficiais

Portarias

https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.pinhalzinho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-01-03T18:24:31-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




